
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
22. Zastupi te lstva města

konaného dne 5.3.2018

Žádost o investiční dotaci - SK NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

Žádost SPORTOVNÍHO  KLUBU  NOVÉ MĚSTO  NA MORAVĚ  z.s. se  sídlem  Vlachovická  1255,  PSČ  59231  Nové 
Město  na Moravě, IČ: 43378480  (dále  jen  SK  NMNM) o  poskytnutí  investiční  dotace  ve  výši  500  tis.  Kč  byla 
městu doručena dne 09.02.2018 pod čj.:MUNMNM/12085114/2018 a je zaměřená na stavební úpravy technické 
infrastruktury areálu SK Nové Město na Moravě Vysočina Areny pro účely pořádání MS v letním biatlonu 2018.
Tuto žádost vám předkládáme k projednání.

Individuální  investiční dotace je poskytovaná v souladu se zák č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 250/2000 Sb. o  rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Postup při  posuzování a rozhodování o žádosti o poskytnutí dotace odpovídá samostatné působnosti územně 
samosprávného celku, ale pokud se však poskytovatel dotace rozhodne žadateli o poskytnutí dotace 
případně nevyhovět, musí podle § 10a odst.4 rozpočtových pravidel uvést důvod nevyhovění 
žádosti.

§ 85 písm. c) zák. o obcích

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
poskytnout SPORTOVNÍMU KLUBU NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. se sídlem Vlachovická 1255, PSČ 59231 
Nové  Město  na  Moravě, IČ: 43378480  individuální   investiční  dotaci ve  výši 400.000,-Kč za  účelem 
realizace stavebních úprav technické  infrastruktury areálu Vysočina Areny SK NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 
blíže  specifikovaných  v  přiloženém  Investičním  záměru  k  žádosti  o  dotaci   -  podprogram  133D  524 
Významné sportovní  akce a  současně  s  tím  související  podmínkou,  že  žadatel  o dotaci  ponechá  zdarma 
přístupný areál k celoročnímu sportovnímu využití veřejnosti alespoň z 20% jeho roční kapacity a za tímto 

účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové  opatření  spočívající  v  navýšení  odvětví  tělovýchova  a  zájmová  činnost  a  navýšení  schodku 
hospodaření města 2018 na pol. 8115 o částku 400.000,-Kč.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Page 1 of 3Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: - RM projednala žádost na své schůzi dne 19.2.2018 a 
doporučuje ZM poskytnout dotaci ve výši 400 tis. Kč
- vyjádření finančního odboru:
"Finanční odbor nedoporučuje poskytnutí dotace. V rezervě města 
již není dostatek finančních prostředků k pokrytí žádosti Sportovního 
klubu. Vzhledem k tomu, že zatím nejsou ani žádné volné prostředky, 
které by vznikly např. nerealizováním investiční akce nebo vysoutěžení 
lepší ceny, než je plánovaný rozpočet, musí být případná dotace 
kryta navýšením schodku hospodaření města. V současnosti 
FIN zaznamenal 4 žádosti o výrazné navýšení rozpočtu v celkové hodnotě 
3,2 mil. Kč (dotace Sportovnímu klubu, dotace panu Snášelovi, hasičské 
auto, bytový dům Drobného 540). Navýšením schodku si město, 
odčerpá část finančních prostředků připravených pro menší 
investice (s objemem do 10 mil. Kč) na rok 2019, které jsou již v 
tuto chvíli v hraniční výši, a to z důvodu realizace několika 
významných investičních akcí. Dotace může být poskytnuta 
pouze výměnou za snížení objemu peněz na menší investice 
města v roce 2019"

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: SK NMNM požádal město o poskytnutí investiční dotace ve výši 500 tis. 
Kč, která je zaměřená na stavební úpravy technické infrastruktury areálu 
SK Nové Město na Moravě Vysočina Areny pro účely MS v letním biatlonu 
2018.

Stručná charakteristika plánovaných stavebních úprav technické 
infrastruktury areálu SK Nové Město na Moravě Vysočina Areny 
V areálu SK Nové Město na Moravě se v současnosti nachází 2,25 km 
asfaltových tratí pro jízdu na kolečkových lyžích. Zbývající tratě v délce 
1,3 km (navýšení délky požadované Mezinárodní biatlonovou unií jako 
nutná podmínka pro udělení pořadatelství MS) jsou v současnosti pokryty 
hutněnou prosívkou a jsou využívány pouze v zimním období. Současně 
je nutné i rozšíření asfaltové plochy stadionu, kde se nachází střelnice, 
prostor startu a cíle. Stejně je v rámci projektu plánováno s ohledem na 
bezpečnost sportovců nové zábradlí u mostu na příjezdu do stadionu.
Povrch parkoviště pro televizní vozy je v současnosti pokryt štěrkovým 
povrchem, který je z hlediska parkování těžké televizní techniky 
nevyhovující. Současně v prostoru televizního parkoviště chybí 
trafostanice, která by umožňovala snadné připojení vozů na 
bezvýpadkovou el. síť, kterou je nutno pro významné sportovní akce 
zajišťovat složitými operacemi, neboť se jedná o zcela základní 
požadavek ze strany televizních štábů.
Mostky propojující areál s přístupovými cestami do areálu jsou kapacitně 

Page 2 of 3Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



nevyhovující pro případ evakuace areálu a v souvislosti se zpřísněnými 
bezpečnostními opatřeními navazujícími na situaci v Evropě, existuje 
požadavek bezpečnostních složek o rozšíření jejich kapacity o novou 
lávku přemosťující břehy Černého potoka.
Financování projektu:
Celkové náklady na projekt jsou 35 mil. Kč. Kromě vlastních prostředků 
má SK NOVÉ MĚSTO NA MOR. záměr realizovat projekt za dotačního 
přispění MŠMT ČR (28 mil. Kč), Kraje Vysočina ( 5 mil. Kč) a města 
Nového Města na Moravě (0,5 mil. Kč), a z toho důvodu SK NMNM 
požádal město o poskytnutí investiční dotace.
Investiční individuální dotace je poskytovaná jako bloková 
výjimka v souladu s čl. 55 Nařízení Komise EU 651/2014 ze dne 
17.6.2014.
Za tím účelem je nutné přijmout rozpočtové opatření spočívající v 
navýšení odvětví tělovýchova a zájmová činnost a navýšení schodku 
hospodaření města na pol. 8115 o částku 400.000 Kč.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost SK NMNM (Veřejná)
Příloha - veřejnoprávní smlouva (Veřejná)

Materiál projednán: finanční odbor
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Brno
RM dne 19.2.2017

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


